
 
Pressmeddelande 

 

2026-03-24 
 

Skanska och Trafikverket testar eldriven vinterväghållning i 
Ljungbyområdet 
 
Skanska och Trafikverket använder nu en eldriven saltspridare inom 
vinterväghållningen i Ljungbyområdet. Till nästa vinter ska den utrustas för 
snöplogning. 

 
Skanska och Trafikverket tar nu ett gemensamt steg mot en mer hållbar 
vinterväghållning genom att använda en eldriven saltspridare i Ljungbyområdet.  
Initiativet är en del av Trafikverkets arbete med att ställa om till en fossilfri 
infrastruktur. Den eldrivna lastbilen ingår i en av myndighetens nio 
systemdemonstrationer, där ny teknik testas i praktisk drift för att skapa 
hållbara, effektiva och framtidssäkra lösningar inom vägunderhåll. 
 
Den eldrivna lastbilen används redan i ordinarie saltrundor, främst under kvällar 
och tidiga morgnar. Under dagtid används den i den löpande driften, bland 
annat som skyddsfordon (TMA) och i andra drift- och underhållsinsatser. Nästa 
steg är att utrusta fordonet med plog och vinge inför kommande vintersäsong, 
vilket ytterligare breddar användningsområdet. 
 
– Vi börjar i liten skala för att lära oss mer och planerar för 
systemdemonstrationer geografiskt nära kommuner med samma inriktning. Det 
kan skapa en lokal marknad med efterfrågan på nollutsläppsfordon och 
arbetsmaskiner vid infrastrukturarbeten. Med allt dyrare drivmedel blir 
energiförsörjning en avgörande faktor i den dagliga verksamhetsplaneringen. Vi 
behöver alla lära oss mer om det, säger Magnus Lindgren, Trafikverket. 
 
En förutsättning för att testa nollutsläppsfordon är att entreprenören tar en aktiv 
roll i uppdraget. I detta fall bygger samarbetet mellan Skanska och Trafikverket 
på en högre nivå än i ett traditionellt underhållskontrakt. 
 
– Systemdemonstrationen av ellastbilen speglar väl hur vi arbetar tillsammans. 
Vi vågar testa oss fram och bygger erfarenhet längs vägen, med målet att 
omsätta ny teknik i fungerande lösningar i våra projekt. Samverkan och ett nära 
samarbete är en avgörande framgångsfaktor – både internt och tillsammans 
med Trafikverket och övriga partners – där varje part bidrar med sin kompetens 
för att skapa verkligt värde, säger Johan Bergman, produktionschef på Skanska. 
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Joacim Zetterdahl, kommunikationsansvarig, Skanska Industrial Solutions,  
tel 010 449 41 81 
Olle Rundgren, Media Relations Manager, tel 010 448 67 94 
 
Direktlinje för media, tel 010 448 88 99  
 
Detta samt tidigare pressmeddelanden finns också på www.skanska.com. 
 
Skanska är ett av världens ledande bygg- och projektutvecklingsföretag med 
verksamhet inom hus- och anläggningsbyggande samt utveckling av bostäder och 
kommersiella lokaler. I Sverige har Skanska cirka 6 000 medarbetare. Intäkterna 
uppgick 2025 till cirka 34 miljarder kronor. 
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